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Nr 605

Av herr Nilsson i Tvärålund m. fl., angående lån från företagare
föreningar inom områden med sgsselsättningssvårighe- 
ter.

(Lika lydande med motion nr 498 i Första kammaren)

Företagareföreningarna har visat sig ha stor betydelse för främjande av 
sysselsättningen. Deras uppgift att bl. a. ge lån utöver bankernas utlåning 
har givit övervägande goda erfarenheter. Förlusterna genom denna utlå- 
ningsverksamhet är, som framgår av statsverkspropositionen, obetydliga. 
Företagareföreningarna har således dokumenterat sig såsom tillförlitliga 
bedömare av de låntagande företagens kreditvärdighet och utvecklingsmöj
ligheter.

Det framstår därför som befogat att ge företagareföreningarna rätt att 
utlämna lån med en större risk för eventuella förluster än vad som nu är 
praxis, särskilt inom områden med sysselsättningssvårigheter. De even
tuellt större förlusterna borde dock inte tillåtas drabba vederbörande för
enings egen ekonomi, eftersom nu detta skulle menligt påverka dess verk
samhet. Enär motivet för det större risktagandet är arbetsmarknadspoli- 
tiskt motiverat, borde erforderliga medel härför tills vidare erhållas över 
arbetsmarknadsstyrelsen. Storleken av de belopp, som därvid komme att 
tas i anspråk, torde inte på något sätt bli avskräckande. Även vid liberalare 
handläggning av ifrågavarande lånefrågor måste ju alltid bedömningen 
ske med hänsyn till företagets ekonomiska situation och framtidsmöjlig
heter jämte företagarens personliga förutsättningar.

En sänkning av säkerhetskraven i vissa fall skulle samordnad med arbets
marknadens lokala organ och AMS’ lokaliseringsbyrå kunna ge omedelbara 
resultat i fråga om sysselsättningen. Företagareföreningarna skulle där
igenom bli aktivare organ såsom lokaliseringsinstrument. De torde f. n. ha 
den lämpligaste lokala organisationen, fack- och marknadskännedom för 
detta ändamål och i övrigt vara väl ägnade för att i avvaktan på lokalise- 
ringsutredningens förslag göra ytterligare insatser för en aktivare lokalise
ringspolitik.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte medge att i avvaktan på förslag från 

kommittén för näringslivets lokalisering företagareföreningar
na i områden med sysselsättningssvårigheter må äga rätt att 
utlämna lån med mera liberala säkerhetskrav än vad hittills
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gällt samt att eventuella förluster härigenom må täckas ge
nom medel över arbetsmarknadsstyrelsen; allt i enlighet med 
vad som anförts i motionen, samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om 
härför erforderliga åtgärder och tillämpningsföreskrifter.

Stockholm den 26 januari 1963

Jan-lvan Nilsson Olle Westberg Rune Gustavsson
i Alvesta


